



**BIERUŃ**  
CI PRZAJE

## UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ZP.271.52.2018 „Kompleksowe dostarczanie paliwa gazowego”.

Informuję, że:

- I. Do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wpłynęły pytania.
- II. Treść pytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego zawiera załącznik nr 1 do pisma.
- III. Nie zmienia się treści ogłoszenia o zamówieniu.
- IV. Nie przedłuża się terminu składania i otwarcia ofert.
- V. Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Z up. BURMISTRZA

Sebastian Macioł  
Z-ca Burmistrza

Załączniki:

1. Pytania do treści SIWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego.



**Pytanie 1.**

Czy aktualnie obowiązujące umowy na dostawę paliwa gazowego wymagają wypowiedzenia?  
Jaki jest okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź:** Umowy nie wymagają wypowiedzenia i zostają rozwiązane z dniem, do którego zostały zawarte.

**Pytanie 2.**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź:** W treści SIWZ – Opis sposobu obliczenia ceny (pkt VII.2, str. 8) zapisano:  
„Cena ofertowa musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, w szczególności w cenie 1 kWh należy uwzględnić wszelkie dodatkowe opłaty rozliczeniowe (handlowe) związane z usługą kompleksowego dostarczania paliwa gazowego oraz inne koszty związane z realizacją zamówienia (np. opłaty związane ze zmianą Wykonawcy, koszty zgłoszenia zmian). Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę powinny uwzględniać zysk Wykonawcy oraz wszystkie inne koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia określonego w niniejszej SIWZ. Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę muszą zawierać wyodrębnienie dla poszczególnych grup taryfowych”.  
Ponadto informujemy, że Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego.

**Pytanie 3.**

Wykonawca wnosi o udostępnienie w wersji edytowalnej załączników:

- załącznik nr. 1
- załącznik nr. 2a
- załącznik nr. 2b
- załącznik nr. 2c
- załącznik nr. 2d
- załącznik nr. 2e
- załącznika „ilości zamówione w danym miesiącu gazowym rok 2019 (kwh)” dla Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i Urzędu Miejskiego w Bieruniu.
- załącznik nr. 6

**Odpowiedź:** Załączniki zostaną udostępnione w wersji edytowalnej.

**Pytanie 4.**

Dotyczy załącznika nr. 6 do SIWZ.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe za paliwo gazowe były wyrażone w złotych do 5 miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:** W treści SIWZ – Opis sposobu obliczenia ceny (pkt VII.6, str. 9) zapisano:  
„Wyniki działań arytmetycznych powyżej dwóch miejsc po przecinku zaokrąglić: do cyfry 4 włącznie – w dół, od cyfry 5 – w górę. Cena jednostkowa może być podana powyżej dwóch miejsc po przecinku. W przypadku podania cen jednostkowych powyżej dwóch miejsc po przecinku, Zamawiający dokona jedynie korekty od wartości ceny całkowitej netto pozycji do dwóch miejsc po przecinku, pozostawiając niezmienną cenę jednostkową”.  
Nie zmienia się treści SIWZ w zakresie formularzy kalkulacyjnych ceny ofertowej.

**Pytanie 5.**

Dotyczy – załącznik nr 4 do SIWZ pkt. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazał w treści SIWZ ( zał. 4 SOPZ pkt. 6): umowny okres rozliczeniowy nie krótszy niż 1 m-c. Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

**Pytanie 6.**

Czy Urząd Miejski w Bieruniu to zadanie nr. 1? Czy nr. 2?

**Odpowiedź:** W treści SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia (pkt II.3, str. 3) zapisano: „Przedmiotem zamówienia kompleksowe dostarczanie (sprzedaż i przesył) gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E do:

- a) zad. 1 – obiektów administrowanych przez Urząd Miejski w Bieruniu,
- b) zad. 2 – obiektów administrowanych przez Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji”.

**Pytanie 7.**

Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

**Odpowiedź:** Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest PSG Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

Powyższe wynika z treści SIWZ – patrz tabela „Ilości zamówione w danym miesiącu gazowym”.

**Pytanie 8.**

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr. 5 do SIWZ ust. 8 A) Tiret nr. 2

Wykonawca wnosi o usunięcie tego punktu. Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie prawa zamówień publicznych.

Na podstawie art 62b.

1. Taryfy ustalone dla:

1) odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

a) w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,

b) w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),

c) w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów

o zamówieniach publicznych

- które stosuje się do dnia 30 września 2017 r.,

- przez przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi lub na obrót gazem ziemnym z zagranicą podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE.

od 1.10.2017 roku przedsiębiorstwo energetyczne jest ustawowe zwolnienie z obowiązku zatwierdzania taryfy dla paliw gazowych w zakresie ceny za paliwo gazowe oraz stawki opłaty abonamentowej.

**Odpowiedź:** Zapis tiretu 2 w ust. 8a w zał. nr 5 (Istotne postanowienia umowy) do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„- zmiany cen jednostkowych netto przez Wykonawcę. Warunkiem jest przekazanie informacji Zamawiającemu o planowanych zmianach, w okresie min. 30 dni przed ich wprowadzeniem oraz o podstawie ich dokonania.

**Pytanie 9.**

Dotyczy formularza kalkulacyjnego – załącznik nr. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe za paliwo gazowe były wyrażone w groszach do 5 miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

**Pytanie 10.**

Dotyczy formularza kalkulacyjnego – załącznik nr. 6

W formularzu są podane błędne stawki opłat dystrybucyjnych.

Czy w związku z tym, na fakturze stawki opłat dystrybucyjnych zostaną naliczone zgodnie z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

**Odpowiedź:** W formularzu kalkulacyjnym, wskazano wartości zgodnie z zapisem SIWZ pkt. VII.3 do określenia wartości zamówienia i zapewnienia porównywalności złożonych ofert. Dalej w/w punkcie wskazano, że w trakcie realizacji zamówienia opłaty dystrybucyjne mogą ulegać zmianie.

Na fakturze stawki opłat dystrybucyjnych będą zgodne z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Z up. BURMISTRZA

*Sebastian Macioł*  
Z-ca Burmistrza

